
CPA CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

PALÁCIO PA IAGUAS 

z 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem 
Nome do Empregado:  RADIF JORGE JUNIOR 

2.673 

Residência:  Telefone: 322.4449 

Ciir 

Ca belo 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso 

Idade anos, Data de Nascimento 22  /  05  / 66  lugar 
do nascimento 

Estado Civil 

o. 

= 
Li 

UBERLANDIA - MG 

Pai RADIF JORGE i 
Nacionalidade BRAS. 

Mae GI SLENE M. N. JORGE 

Beneficiários 

Nacion. BRAS. 

Nacion. BRAS. 

N.o da Cart. Prof.84895

•» » » de Saúde 

Série 00002 

» do Inst. Aposentadoria 

o Cad. No c, fo 
;`7". Categori a  • 

iT) a 
Certificado 

I0 v. Cart. Nac. de Habil. N° .0 . 

  Sdrie 

m0 

Carteira de Trabalho 
de Manor, 

N 0

Serie 

N° da Carteira do L 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

NO da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos?  `

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração 

30/06/89 
 Cargo que ocupa  AG • ADMINISTRATIVO N-2 

Forma de Pagamento MENSAL

Horário de Trabalho: das 8   às 18  com intervalo de  2  hs. para refeição e-descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão   de de 19 

Data da Dispensa 

Recebros- seguibtes-dr•cumentos que me pertencem — 

/9. de 19 

Polegar Direito 



tO/lEit Oel0Q0 

1: 
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO , 

RG N9 DATA SERIE 
453.741 29 /03 / 83 

&GAO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

CART. PROF. N9 EX O.3 R 
64895  00002 / / 

DATA 
E U3 '05 / 89 

CART. DE11118200186-2 CATEGORIA REG. MILITAR 
11 CSM RESERVISTA N°  

TÍTULO 1,1° 1 ZONA SECÇÃO I ESTADO 
32509218 ,  001 0504 MT .  
GPF No , 

395.N898.811-20 1 PASEPN91.703.259.318-4 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

30/06/8 
I FUNÇÃO 40,30,12B,  ' ADMINISTRATIVO 

NATUREZA DO CARGO — 1 OPQA0 FGTS 

/ /  

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERi000 DE GOZO 1 PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

PAI 
RADIF JORGE 

MÃE 
GI SLENE MARIA NOGUE IRA JORGE'  

I NATURALIDADE • UBERLANDIA. — MG 

I DATA NASCIMENTO 
22/05/1966  

I NOME 
RADIF J .61E JUNIOR 1  

I DADOS PESSOAIS 

, 

'PROFIssÃO SERV. POBLICO 4 

PNACIONALIDADE BRASILEIRA. 

N. DA MATRICULA 
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SECRETARIO DA ECEITA FEDE.

TAimmietALAimmrrarmsAt'AmmernarAmmmoormiiiii...0.44. 
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ASSIOVA.TURA DO CONTRIBUINft 
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C Li Ktg 
fib:bolo W . 

Procoeso 

Data 09, 
• 

swig° do Pro-tacald 

N° PROTOCOLO:  2.747/93

N° PROCESSO:  .1.964/93 

DATA,  °9  /  06  /  93 

INTERESSADO 

RADIY JORGE JUNIOR 

ASSUNTO 

REQUER PAGAMENTO DOS JUROS E DEMAIS ENCARGOS DECORRENTES DO 
ATRASO DE PAGAMENTO DO SALÁRIO PERIOD() DE OUTUBRO/90. 

0 HONE 

t. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODtMAT COMPAPINIA DE 
DESERVOLVJMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunica0o Interna 
DE 

DIPR 
DATA 

30/06/89 
PARA 

DIAF 
N.° DA C.I. 

084/89 
ASSUNTO 4 )̀

I s  i f % 
Solicit° providenciar a coneralaçãb do- Sr. 

Radif Jorge Junior, na função de Agente Admiiiistrativo , 

nível 20, a piarV desta data. 
- likts1 

-......... 

AttiMOSo‘`Mtilkite, , 
44\4 0 0 X 

Al7r4 0"›.-,t ' 

Irit4iN;4(V,II' - ‘4 I 

dente 
4I J A..,

f Boa a s'4 Ill ihk •1

TA utartoo 

ENVIADO POR 
Jair Benedetti 

r  DESTINADO A 
Joe Moacir Witczak 

RECEBIDA 
EM 



• 

4 0 R 14

rill; v/ o 6 /6 

7 
Alt.--raoit'k" 

F'n.a.;ce,,t°
1)": coDva" 

(6.3 

lote 

efei 317/i10,70P 

r/ 
• 

, 
• • • , 

filksfe Setor Minx. Posses! 
CODEBIAT 

• 

Orancisco de ,ssis aeOPEI ktehe da Divis o de ecurdos Humanos 
ODEIYIAT 



O COD AI 
• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA DO DE MATO GROSSO 

r Comunicação Interna 
DE 

S EAP. f 1 ts, (T- ilf•V t..10.91 
PARA D _ R H, f• 

.. i 
,I.‘1.° DA C. L 

5 85/91 
ASSUIITO 

. t. z-.., -_,..., 

_ • 

'.g .a• i 

8.1NTDPD., 

- ANA 
CTPS 

\.-- ANTONICI-eSA 

- RADIF 

‘?*/ ackedatlf(;)%44,W4 TÍ p.,49.4-Ge442.6:0-)., 

En.caminhanento faz,,: 
i , ,z, ..... - - .- .k.i; x. ...) 

.. i v 
b 1 ": r...... ..,- . ..... , ..2, - I ., . 

‘ Pg;tas - tiispensas 

recusputa....homologar 

MARIA 'NOGUEIRA_BORGES 
N2 i5.38-z?k- 2 801 

A MINIOR 

JORGE JURTIOR - 

f1 l(W , A
‘a ,5i, t) 

i ,_ , .r. 
OZil f.10.q1

Ii C'

_ 
. 5., 

--) lAnexo a presentee estamos encaminhando 

'dos servidores abaixo relacionados, 

as devidas Rescia3es de 

CH. n$ 655053 (11 1798A,768432 
. • •. ,

• CH. n2 4550_3 90,49 kkl 02 
CH. n2 6550.$4 Gi, 802.588,85 CTPS  \,‘-,...- N..

Com base na RsoIuggo n2 28/91 e. 
* 

\iat n"C ). .N.itfen'è•ii 
. / 

LL
Odds P. da Sibill• Ckste §. de Adm. 

a V. 

clue o 

Contratos. 

.3ç 

CTP. 42 1,Q,o7,5433, 

N2,64895/000 

17.10,t 91. 
- 

--•,..- „, . . .......•,-, 

Pessoal gOLIEMAI 

-, 
tr..- ).- ilkn. At r- ....t3R. tntrallab 

ENVIADO POR I 
ODETE P DA SILVA 

DESTINADO A qt. i 1RECEBIDA 
VILAZIO DE A. PINTO'. EM 
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• 
CODEMAT 

COmPANNI A OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
[STAMM DE MATO GROSSO 

• 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Valor Recebido 

3256 

Cr$ 79.195,98 

DE RADII? JORGE JUNIOR - a favor do IAPAS,relativo Resc.Cont. 

de Trabalho junto a esta Cia.,conf.CI n2 580/91-SEAP. xxxxxm00000m000000cxxxxxxxxxxxx 

S.

Cuiabá - MT, 23 de OUTUBRO de 19 914' 

Encarregado do Serviço / Emitente 
C6D. 4.1.1.2/04 



Adso Pré4o ao Empregados 
C

od
. 1

5.
24

6 

Empresa 
CODE MAT 

• I* 
t 

o 

Nome do Empregado 
RADIT JORGE U ÕJIQ 

Pelo presente notificamos que a dias da data da entrega deste, no mais serão utilizados os seus serviços 

pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art.-487 — itens — I e II — Cap. VI 

Titulo IV, do Decreto Lei n° 5.452, de 1°'d8i-naid-de_1,843 da CONSOL,IDAPAO,DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por folça do att. 1488 a CLT V. S! terá seu horário de trabalho reduzido de duas horas 

diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condiçb'es, sua jornada de trabalho terminará duas 

horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S? resolva optar pela faculdade do § único do art. 488, solicitamos formalizar 

esta intenção. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Local/Data 

Cuiabg/MT.09/09/91 

Empregado 

Empregador 
edete Th

Chefe do Setor 
COEW.N141. 

Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 



TAMHC100 -CERTIFICO, para os devidos fins, que o presentà 
servidor convocado para ciência da kuksibizdeaneam Treml 

1 

Contrato de Trabalho, recusou-se a issinar seu .viso 
Prévio. 

Em, 2. Li de OU L itt° de 1.9°95 
est unhas • 

¶7 - .

L.D 29k9.'
Ch. to Setor de Adm. Pesso 31 7.;\

leVOVOtTiAildsitin 

••••• 



, yisoPréviio ao Empregadps, 

O .tr - 
c•J 
LO 

Empresa 

' Nome do Empregado 

a 'tv,e -ti•tri 

DEMA 

RADTP iNCAIMP atkinR 

•,P1 

I.- •" t 

o 

tit 'tif:ta 

• r -

' 
' Pelo presente notificamos que  30 dias da data da entrega deste,. nAmpise.er5o utilizadós os seus serviços 

pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-Jol.n.qs termos e para os efeitos do disposto np,.ar.t. 487 — itens 4- I e II — Cap. VI 
_ 

Titulo IV, do Decreto Lei n° 5.452, de 1? tyre ftfal4 ,190„da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 
- 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S? terá seu horário de trabalho reduzido de duas horas 

diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condiçties, sua jornada de trabalho terminará duas 

horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S° resolve optar pela faculdade do § único do art. 488, solicitamos formalizar 

esta intenp5o. 

Solicitamos a devolu0o do presente com o seu "ciente':. 

Local/Data 

Cuiabg/MT,09/09/91 

Empregado 

Empregador 
edete phSaa%9: -

Chefe do Setor 
CODEMAT . 

Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 



tit 

CERTIFICO. para os devidos fins, que o presente 

servidor convocado para ciência da Rescisão de eu 

Contrato de Trabalho, recusou-se a assinar mu Avir 

Prévio. 
Em, 62 Li de co t.J 

k9v6-(9'
Ch. do Setor de Adm. Pessoal 



Có
d.

 1
5.

24
6 

viso Pré140 ao Empregados 
Empresa 

COD13/14 1ff
• Nome do Empregado rI. 

RADIX' ATORCR, aftwina, 
') -o n ci ,t ) )i ' 

N? 

t. 

Pelo presente notificamos que a 30. dias da data da entrega deste„ ntio:mais serão utilizados os seus serviços 

pela nossa empresa, e por isso vimose d-lo, nos termose'parioStfeitos do disposto no art. 487 — itens — I e II — Cap. VI 

Título IV, IV, do Decreto Lei n° 5.452, lie 1.? desnaiq de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o.término do aviso prévio, por-força daart. 2188da Li q.S'!"terá seu horário de trabalho reduzido de duas horas 

diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outraempregoTNUstas'cori-diç—des,—s-ua jornada de trabalho terminará duas 

horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S? resolva optar pela faculdade do § único do art. 488, solicitamosformalizar 

esta intenção. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Local/Data 

cuiabl/mT.09/09/91 

Empregador 
ecide 

Chefe
-

bide do Setor 
- CODENA A . 

Empregado Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 



• o 
CERTIFICO, para os devidos fins, cpie o presente 
servidor convocado para ciencia.da Rescisão-de aéu 
Contrato de Trabalho, recusou-se a assinar seu Aviso 
Prévio. 

Teetemu 
Em, atl de 12u, 62 de 1.99—T 

Ch. do Setor de Adm. Pesson I 

a 



• 

•4 CODEMAT 

Valor 

COMPANMI A DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$ 27,286,97 

3257 

DE RADII? JORGE JUNIOR . a favor do Imp.de Renda,relativo 

Resc.Cont.de Trabalho junto a esta Cia.,conf.CI n2 580/91 -SEAP.:xxmcxxxxxxxxxmacxxxxxx 

Recebido 

Cuiabá - MT, 23 de OUTUBRO 
de 19  91'. 

Encarregado do Serviço/ Emitente 



t> CODEMAT 
COMPANHI A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Ar2 3256 

Cr$ 79.195,98 

Valor Recebido DE RADIF JORGE JUNIOR - a favor do IAPAS,relativo Resc.Cont. 

de Trabalho junto a esta Cia.,conf.C/ n2 580/91»SEAF. xxxxxxxxxxmomocxxxxxxxxxxxxxxxx

••••••••••••••••••••• 

Cuiabá - MT, 23 de OUTUBRO de 19 91-

soureiro Encarregado do Serviço / Emitente 
CÓD. 4.1.1.7/04 



41 DEZ/90 

1 RADIF .JORGE JUNIOR 

01 SALARIO BASE 
. 40 C . Mon .11 /90 - ar t 147 C.E. 

ET FERIAS 
ag ADONO gERÏAS 1/3CONST 3 
39 ABONO'PECUNIARIO 
47 'WAS. 'SCARE FERIAS, 
51 FINANCIAL ,SEGUROS - 
'4a IRRF- spaR4, FERIAS - 

- 09 ASSOC. SOWS.' CODEMAT,
97 IAPAS A '•REd&FIER 
98 IMPOSTO DE RoDA RETIDO 

30 108.514,72 
• *2.023,81 

„I-08.514;172 
S,13*71 $.5

• 
S' 

44:2e8,77 

, 108414,72.. . 

4i667,99 

9:ap4„Se 
i.985,14 
662 ,98 

108.514!00. ,30.453,64 29.699,32 

1,7.30205 283:754,28' 

' 

it:1Hk t O t *,1 E, D:1 14 A T. te*.* C O A T 
*** C ODE 'M T p. 0 ti Eli AT .*** CODE 'Ft A I *** , 

1.• 

Is. 
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-REPÚBLICA FEDEI4' TIVA DO BRASIL 

e 

JARTORIO DO P. (WICK 

ESTADO DE MATO GROSSO — COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório do Sexto Oficio 
Rua Barg° de Melgaço, 3437 Ed. joalo 

:MBA - MT FONE -62040,4 

Joani aCaria de (Aside c.keicka,
TABELIX 

)0a Ares Orbit anda de, (Aso 
LI A 0 SUBSTITUTO Tabelião Substituto 

T A BE

Rua Barão de Melgaço, 3437 - Ed. Joana -   624-3434 Voleicle de cAratijo 
Crrt r 

Gerreira (Mean r•--
U11011.1VaiTES JUN.+ weir. 

Joani Maria de Assis Asckar 
Tabeliã de Notas, Oficial Privativa do 

Registro de Imóveis da 3, Circunscrição 

José Pires Miranda de Assis 

F•FZOCILJRACAO 

LIVRO — 

FOLHAS — 

147 

171 

Procuracgo bastante que faz e assina na forma abaixo declarada. 

SAIBAM quantos este Público Instrumento virem que 
no ano do nascimento de Nosso Senhor Jesus Cristo, de mil 
novecentos noventa e um (1.991) aos vinte e quatro (24) dias " do 
ms de julho (07), nesta cidade de Cuiabá, Capital do Estado de 
Mato Grosso, perante mim Tabelig compareceu como outorgante RADIF 
JORGE ,JUNIOR, brasileiro, declarou ser solteiro, maior, 
e4tudante, filho de Radif Jorge e Gislene Maria N. Jorge, 
portador da CI. Rang 453.741 SSP/MT e CIC n2 395.808.811-20, 
residente à Rua So SebastiSo n2 1215, apartamento 201, Bairro 
Goiabeira, nesta Cidade de Cuia -MT, reconhecido como o próprio 
mediante a apresentaao dos documentos, do que dou fé, e por ele 
me foi dito que, por este Pdblico Instrumento nomeava e 
constituia seu bastante procurador LUIZ CARLOS DA SILVA, 
-brasileiro, divorciado, portador da CI. RG ne 124.982 SSP/MT e 
dc n2 028.324.961-72, (por declaracSo), residente no mesmo 
endereço acima citado, com poderes especiais para representar o 
outorgante junto à CODEMAT para tratar de assunto referente a 
recisgo de contrato de trabalho, podendo requerer e assinar 
documentos necessgrios, receber importancias devidas, bem como 
sacar o FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO-F.G.T.S., e seguro 
desemprego, junto a qualquer agencia bancária, podendo para tal 
fim dito procurador passar recibo, dar quitaqgo, apresentar e 
retirar documentos, prestar informaaies, concordar, discordar, 
preencher guias e formulgrios, assinar requerimentos, 
declara03es, podendo ainda dito procurador representg-lo junto 
ao Ministério do Trabalho, requerer e assinar todo e qualquer 
documento que for preciso, enfim praticar todos os demais atos 
necessgrios ao bom e fiel desempenho do presente mandato, 
inclusive substabelecer, se convier. Emolumentos Cr$- 1.870,00. 
Assim o disse do que dou .Pé, e me pediu este instrumento que /he 

aceita e assina. 

E 
Oficio, 

eutll 
qu 

_3/70JLAL 
datilografar, 

Em testemunho 

subscreve 
,Tabelig do Sexto 

e assino. 

verdade. 

'‘= 



CODEMAT 
COMPANHIA OE 
? tE ,N 0V 0_ yl MA TE T, 

os
DOs  o

COMVNICADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:-  kok.044
• 

rw(A9-1 
Conforme escala de arias, comunicamos a VSa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do rdés de --/-

1-0- 9V,  a importancia relativa ao saldrio.do cor-/ 

rente mas e as saus farias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo de. 30/06 /F9  a 30/  06/63C)  , devendo V.Sa. 

entrar em gozo das mesmas a partir de/0q /03/ I e' termi-

nar em 623  ,/ O/ q1 

Aguardamos a Sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previaancia Social , para as devidas anotagCes. 

Esperando contar coril sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FÉRIAS. 

RECIBO 

ATENCIOSAMENTE, 

DE FERIAS .

Recebi desta Comapezthia importancia de CtS toe -Si 14, 
referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em 

Lei; tudo conforme o aviso qua recebi em tempo, ao qual 

dei "CIENTE". 

Aide Ij eito .42 c' 
hef e do Setor 
OODEMAT - 



governo do egad() de 5Kato grosso 
gundação estadual do Meio cAmbiente - FEMA 
Vinculada à SEMA 

OFÍCIO N2 026/DAF/90-FEMA 

Cuiab , 19 de janeiro de 1990. 

Senhor Presidente, 

Apraz-nos cumprimenta-lo e, ao ensejo solicitar a Iff52. o 

tecnico Radif Jorge Junior para ficar a disposigqr deste 

Orgao. 

Outrossim, informamos que o mesmo nos sera d \ grade valia 

pois estamos necessitado de pessoal urgentemeKte. 

Sendo o que se apresenta, desde 

mo-nos. 

Atenciosamente, 

agradece s e despedi-

flUbEN lAURO DE CAST,RQ TUORMEN.

Diretor Administrativo Financeiro-FEMA 

Ilmo Sr. 

DR. JAIR BENE1ETTI 

MD. President da CODEMAT 

NESTA 



COMPANHIA DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT - CODEMAT 

LOCAL/DATA E ASSINATURA DO REQUERENTE 

' '''''''''''''''''''' • • •!.• 

•'"•• :*•:‘ ••••• •• :••• • %VV.' • 
'• • 

12AçAo .15A tAtf,./ DITIETORIA ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA ••• 
AUTORIZO A LIBERAÇÃO DOS JUROS E CORREÇÃO OE PAGAMENTO DO REQUERENTE CONFORME A INFORMAÇÃO ACIMA. 

DATA  / 

„ 

COMISSAO - SAD 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ne  1.964/93  DE  09 / 06 / 93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



_ CODED/AT I 
Rowe° 

in 
0.312.q.a..... 

fheao Eli _ 

L Dais-aE i_sw 8 
1i4136 

garoco do Protect./ 

N.° PROTOCOLO:  304/91

N. PROCESSO:  139/91

DATA 25  f 01 91 

INTERESSADO 

RADIF JORGE -JUNIOR 

ASSUNTO  

SOLICITA ANASTAMENTO DOS WADROS FUNCIONAIS DESTA CIA. 
NO PRAZO DE DOIS ANOS BEM ÔNUS A PARTIR DE 01-02-91. 

CODEMAT 
COMPANRIA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



;.1 

IMO SENHOR DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLV 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

RADIF JORGE JUNIOR, brasileiro, casado 

servidor plIblico, contratado para exercer suas fungOes nessa 

empresa em 30 de junho de 1.989, vem, respeitosamente a presen 

ga de Vossa Senhoria, requerer o seu afastamento dos quadros 

funcionais pelo prazo de 02(dois) anos, sem anus para essa em-

presa e a partir do dia 01 de fevereiro do am) em curso. 

Termos em que, 

P. Deferimento. 

Cuiabi.-MT, 15 de janeiro de 1.991 

LAram, 

R.G. ng 453.741-SSP/MT 

:vas, 



CODEMAT DOMPANRIA DE. 
DE SENVOLViMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

..-- 

ANEXO AO PROCESSO N° i ,I. .119Z91 . . ,...,.. .--.. 

INTERESSADO(A) 
.. .... .. , 

ASSUNTO 

- 9 .1. . 

-. . . -,........-_. . - - . 

- - .. - 

• 

-DESPACHOS E 1NFORMAÇOES 
.. 

/ . - ,.... 

D. tor ,,,,,, • • to 
- • 11 . - 

1 i // Afi / l' lid, __ei . i 

ikh(V19 att

'1 

fl 01 
. . d3 6116a Chela da Divisio da Recap.o. Et 

- 
•-• COD _ g ..

_ 

da. c__P, Vq/ z/. 

. . . . . , 
ow do , del -41110es runial? 

•m 

P-• 0 DEMAT a 0-v.--.0 
ow-t ot,,a4 t_v-ri,6 

,12. AO 9 T) ..i 0 

I 

1 3.- s1--

, 
ditna °Kart arch: eanaV 

• sto de Ad. su.it* 
aus. OODEMAT 



CODEMAT 
of.n2 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

oqn0.28 

Xlm2 Sr. 

RIOIF JORGE JUNIOR 

Prezado Senhor, 

Cuiabl, 30 de Janeiro de 1.991. 

Em atendimento ao requerimento datado de 15 de Janeiro 
p.passado, no qual V. SI solicita-nos seu afastamento dos quadros f4B, 
cionais desta empresa, cumpre-nos informar que esta piretoria resol-
veu autorizar o referido pedido, sera bnusPara esta empresa e a pat 
tir de 02 de fevereiro- vindouro. 

Solicitamos4 outrossim, o encaminhamento de. sua Cartei 
ra de Trabalho e.PrevidanClia Social ao Setor de AdministragIo de Pes 
soai desta companhia, a fim de que sejam efetuadas as anotageles de 

estilo. 

Atenciosamente 



Ng PROTOCOLO: 954/91 

Ng PROCESSO: 709/91 

DATA,  05  /  04  /  91

INTERESSADO  

RADII' JORGE JUNIOR 

ASSUNTO 

SOLICITA RAT4ICAgI0 DE MINHA LICFAVA SEM ONUS PARA ESTA CIA, JA AUTORIZADA 
ATRAVÉS DO OP' N9000038. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



SODS
Preto/1010 Ns 

Proms° Ns 

IN deb Prot/feel. 

s7,

Cuiabg/MT., 04 de Abril de 1.991. 

ILMO SR. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

M.D. Diretor Presidente da CODEMAT 

Senhor Diretor, 

Conforme entendimentos verbais mantidos com a Assessoria desta' 

Presidencia em 27 de março de 1.991 solicito a V.S ., a ratificação de minha 

licença sem (anus para essa companhia, jg autorizada através do oficio n2000038 

de 30 de janeiro de 1.991, conformé requerimento datado de 15 de janeiro de 

1991. 

Sendo o que tinhamos para o momento, subscrevemo-nos, 

.514 :1 10 

- - 

Atenciosamente. 

RADIF 0 E 

• •• 



CODEMAT COSIPANRIA DE. - 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 709/91 DE 0 / 04 / 91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 
..... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
c o ,Dkv 
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Ficha de Controle de Férias 
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ITTENTT AO 1.' 
7 

Cib d i d 21.1 Carimbo padronizado d CSCo  ...1 
r ..o. ja ys fador Ill aj COdigo 03 474 053 / 0001 3 

A Endereço 
OA. DE DESENVOLVIMENTO 00 EsTADC • 

DE MATO GROSSO  - COOEMAT' ir lICEP . 116_, Bairro lid Município os UF 
c P..A. . 

al Banco 
Ma 

ri Agencia/UF 
ID O 13-Vi U g 

[ ..iii Cod. Agencia ii ttutalod — CEP. 711.000 — MI 
• 

Ii.... ,....+4 

.HI Empregado 
JIMICO1 

al Carteira de Trabalho (n2. serie 
OM i U'Lis PIS/PASEP 

larX13.1.303111104 
j Cgdigo empregado Id Data nascimento 

12415**5 
Data admissão 
*MAI 

ial Data opção 
ZAP 

191 Data afastamentdik 
. 'IAA 

Er Maior remuneração 
. 22813/4C0 

21 Avlso provio 
MIA 

12_12 Pei . AA'''. 

% 
2a Causa afastamento 

OZ8FEIMIA Mai ADM CAM AZ 
24 Cod. saque 

. g r . 
> 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 
... Ej indentraglo 

anos 
Valor i d Saldo de salários 

dias 
Valor El FGTalta rescis. 

% 
Valor 62405.34

' Aviso právio 
TRABALMKNI 

121 
Comissaes al TOTAL BRUTO IiifisOMISB 

al 139 salArio 
/12 avos 

al Horas extras 
horas DESCONTOS 

altos' sal. Inden. 
/ /12 avos 2804,153.3034 I GratItIcagao .3_5_I 

PrevIdancia IMAM, 
36 lo-famflia 
jr 

dias 

El Adicional insalubri- 
dade/perlculosidade 

2.1 

PrevIdancla 139 sal. e 
29J 

Férias Vencidas 2215,1641.013 
A4  Adicional noturno L 1IAdiantamentos 

12_1Férias proporc. 
_DAL? /12 avos 15.25432 

Er 2411 
Mr 34=424 ...- 

211 
1t3 salário s/ férias VD 034144. 

±6_1 L. 7I
.. 

I d Sal. maternidade 
dias 

.e" 
7 

_49J FGTS-más rescisAo/ 
más a , terior 22.1 TOTAL LIQUÍDO 

15,052.35 RECEBIDO 6241139,42 
LI Data de homologageo .,A Carimbo e.a sinatu do oregano 'reposto (), ca9...L... A5 -Impressão digital Empregado 

.24j Impresser) digital 
Responsável legal 

de Pr . . . lo Odete Pinheiro a. Silva 
• . dm. Fin i o Chafe Setor Adm. Femora 

" er "riitAT elCDF — — , - 15i As inatura do regado .. 

. - 
5_6j A s urad responsável legal 
As

RECIBO DO FOTS 

Carimbo e assinatura autorizada da emp 

Sacador- Nome 
RADIX JORGE JdNIOR 

d Valor do saque - Depósitos 

• Impressão digital ▪ Sacador 

E62 JUTOS 6 correção moiled 

C 
dete Pinheiro da Silva 

e Setor Adm. Noma/ 
cCDEISAT 

Id Data recepção pelo Banco 
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